
АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
ДОБР1ВСЬКОГО 

СШЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ 
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 2021 года № УЗ ЯР

О внесении изменений в постановление 
администрации Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым от 08 октября 2021 года №
1099

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (далее 
-  местный бюджет) изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при

mailto:info@sovet-dobroe.org


составлении и исполнении бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/) и 
разместить на информационной доске объявлений, расположенной у здания сельского 
совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 
Доброе, ул.40 лет Победы, 11.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настояще

Главыа администрации 
Добровского сельского поселения

https://sovet-dobroe.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым от
/у£/ аШ ёМ а. 2021 года №

17

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования 

Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

К од главного 
адм инистратора

К од  доходов
Н аим еновани е адм и н истратора доходов бю дж ета, и кода 

доходов  бю дж ета

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических лиц

182
1 01 02010 01 1000 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, источником  
которы х является налоговы й агент, за  исклю чением  
доходов, в отнош ении  которы х исчисление и уплата 
н алога осущ ествляю тся в соответствии  со статьям и 227, 
227.1 и 228 Н алогового  кодекса Р оссийской  Ф едерации 
(сум м а платеж а (перерасчеты , недоим ка и 
задолж ен н ость по соответствую щ ем у платеж у, в том  
числе по отм ененном у)

182
1 01 02010 01 2100 110

Н алог на доходы  ф изических лиц  с доходов, источником  
которы х является налоговы й агент, за исклю чением  
доходов, в отнош ении  которы х исчисление и уп лата 
н алога осущ ествляю тся в соответствии  со статьям и 227, 
227.1 и 228 Н алогового  кодекса Р оссийской  Ф едерации 
(пени  по соответствую щ ем у платеж у)



182
1 01 0 2 0 1 0  01 3 0 0 0  

110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, источником 
которы х является налоговы й  агент, за  исклю чением  
доходов, в отнош ении  которы х исчисление и уплата 
н алога осущ ествляю тся в соответствии  со статьями 227, 
227.1 и 228 Н алогового кодекса Российской  Ф едерации 
(сум м ы  ден еж н ы х взы сканий  (ш траф ов) по 
соответствую щ ем у платеж у согласно законодательству 
Российской  Ф едерации)

182
1 01 02020 01 1000 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, полученны х 
от осущ ествления деятельн ости  ф изическим и лицами, 
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 
предприним ателей , нотариусов, заним аю щ ихся частной 
практикой , адвокатов, учредивш и х адвокатские 
кабинеты , и д ругих  лиц, заним аю щ ихся частной 
практикой  в соответствии  со статьей  227 Н алогового 
кодекса Р оссийской  Ф едерации  (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж енность по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182
1 01 02020 01 2100 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, полученны х 
от осущ ествления деятельн ости  ф изическим и лицами, 
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 
предприним ателей , нотариусов, заним аю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш и х адвокатские 
кабинеты , и д ругих  лиц, заним аю щ ихся частной 
практикой  в соответствии  со статьей  227 Н алогового 
кодекса Р оссийской  Ф едерации  (пени по 
соответствую щ ем у платеж у)

182
1 01 02030 01 1000 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, полученны х 
ф изическим и лицам и  в соответствии  со статьей 228 
Н алогового  кодекса Р оссийской  Ф едерации (сумма 
п латеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енность по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182
1 01 02030 01 2100 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, полученны х 
ф изическим и  лицам и  в соответствии  со статьей 228 
Н алогового кодекса Р оссийской  Ф едерации (пени по 
соответствую щ ем у платеж у)



182
1 01 02030 01 3000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц  с доходов, полученны х 

ф изическим и  лицам и в соответствии  со статьей 228 

Н алогового кодекса Р оссийской  Ф едерации (суммы  
ден еж н ы х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у 
п латеж у согласно законодательству  Российской 
Ф едерации)

182
1 01 02080 01 1000 ПО

Н алог на доходы  ф и зи чески х  лиц  части  сум мы  налога, 
превы ш аю щ ей  650 000 рублей, относящ ейся к части 
налоговой  базы , превы ш аю щ ей  5 000 000 рублей (сум м а 
платеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енность по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182
1 01 02080 01 2100 ПО

Н алог на доходы  ф изических ли ц  части  сум мы  налога, 
превы ш аю щ ей  650 000 рублей , относящ ейся к части 
налоговой базы , превы ш аю щ ей  5 000 000 рублей (пени 
по соответствую щ ем у платеж у)

182 1 05 03010 01 1000 п о

Е дины й сельскохозяй ствен н ы й  налог (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж ен н ость по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182
1 05 03010 01 2100 ПО Е дины й сельскохозяйственны й налог (пени по 

соответствую щ ем у платеж у)

182 1 06 01030 10 1000 п о

Н алог на им ущ ество ф изических лиц, взим аем ы й по 
ставкам , прим еняем ы м  к объектам  налогооблож ения, 
располож енны м  в границах сельских поселений (сум м а 
п латеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енность по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182
1 06 01030 10 1000 110

Н алог на им ущ ество ф изических лиц, взим аем ы й по 
ставкам , прим еняем ы м  к объектам  налогооблож ения, 
располож енны м  в границах сельских поселений (сум м а 
платеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енность по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

182 1 06 06033 10 1000
по

Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  
участком , располож енн ы м  в границах сельских 
поселений (сум м а п латеж а (перерасчеты , недоим ка и 
задолж енность по соответствую щ ем у платеж у, в том 
числе по отм ененном у)



182 1 06 06033 10 2100 110

Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м 
участком , располож енны м  в границах сельских 
поселений (пени  по соответствую щ ем у платеж у)

182 1 06 06043 10 1000 
110

Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их 
зем ельны м  участком , располож енн ы м  в границах 
сельских п оселений  (сум м а п латеж а (перерасчеты , 
н едоим ка и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  числе по отм ененном у)

182 1 06 06043 10 2100 110

Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их 
зем ельны м  участком , располож енны м  в границах 
сельских поселений (пени  по соответствую щ ем у 
платеж у)

182 1 16 10123 01 0101 140

Д оходы  от ден еж н ы х взы сканий  (ш трафов), 
поступаю щ ие в счет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлеж ащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального  образования по 
норм ативам , действовавш им  в 2019 году (доходы 
бю дж етов сельских п оселений  за  исклю чением  доходов, 
направляем ы х на ф орм ирование м униципального 
дорож ного  фонда, а такж е и ны х платеж ей в случае 
принятия реш ения ф инансовы м  органом 
м униципального образования о раздельном  учете 
задолж енности)

820 Министерство экологии и природных ресурсов 
Республики Крым

820 1 11 05430 10 0000 120

П лата за  публичны й сервитут, предусм отренная 
реш ением  уп олн ом очен н ого  органа об установлении 
публичного серви тута в отнош ении  зем ельны х участков, 
которы е располож ены  в границах сельских поселений, 
находятся в ф едеральной  собственности  и 
осущ ествление полном очий  Р оссийской  Ф едерации по 
управлению  и распоряж ению  которы м и передано 
органам  государственной  власти  субъектов Российской 
Ф едерации  и не п редоставлены  граж данам  или 
ю ридическим  лицам  (за исклю чением  органов 
государственной  власти  (государственны х органов), 
органов м естного сам оуправления (м униципальны х 
органов), органов уп равлен ия государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и и казенны х учреж дений)

903 Администрация Добровского сельского поселения



903 1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пош лин а за  соверш ение нотариальны х 

дей ствий  долж ностны м и  лиц ам и  органов местного 

сам оуправления, уп олн ом очен н ы м и  в соответствии  с 
законодательн ы м и  актам и Р оссийской  Ф едерации на 
соверш ение нотари альны х действий

903 1 11 05025 10 0000 120 Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы , а такж е 
средства от продаж и п рава на заклю чение договоров 
аренды  за  зем ли, находящ иеся в собственности  сельских 
п оселений  (за и склю чением  зем ельн ы х участков 
м ун иципальны х бю дж етн ы х и автоном ны х учреж дений)

903 1 11 05035 10 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в 
оперативном  уп равлен ии  органов управления сельских 
поселений и созданны х ими учреж дений  (за 
исклю чением  и м ущ ества м ун и ци п альн ы х бю дж етн ы х и 
автоном ны х учреж дений)

903 1 11 05075 10 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, составляю щ его 
казну  сельских поселений (за  исклю чением  зем ельны х 
участков)

903 1 11 05093 10 0000 120 Д оходы  от предоставления на платной  основе парковок 
(п арковочн ы х м ест), располож енн ы х на автом обильны х 
дорогах  общ его пользования м естного значения и м естах 
внеуличной дорож н ой  сети, относящ ихся к 
собственности  сельских  поселений

903 1 11 07015 10 0000 120 Д оходы  от п еречисления части  прибы ли, остаю щ ейся 
после уп латы  налогов и и ны х обязательн ы х платеж ей 
м ун иципальны х ун итарны х предприятий, созданны х 
сельским и п оселениям и

903 1 11 09045 10 0000 120 П рочие поступления от использования им ущ ества, 
находящ егося в собственности  сельских поселений (за 
исклю чением  им ущ ества м ун иципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж ден и й , а такж е им ущ ества 
м ун и ци п альн ы х ун и тарн ы х  предприятий, в том  числе 
казенны х)

903 1 11 09080 10 0000 120 П лата, поступивш ая в рам ках  договора за 
п редоставление п рава на разм ещ ение и эксплуатацию  
нестационарного  торгового  объекта, установку и 
эксплуатацию  реклам н ы х конструкций  на зем лях  или 
зем ельн ы х участках, находящ и хся в собственности  
сельских поселений, и на зем лях  или зем ельны х 
участках , государственная собственность на которы е не



разграничена

903 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы  от ком пенсации  затрат бю дж етов 
сельских поселений

903 1 14 02053 10 0000 410 Д оходы  от реализации  иного им ущ ества, находящ егося в 
собственности  сельских поселений (за исклю чением 
и м ущ ества м ун и ци п альн ы х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений, а такж е и м ущ ества муниципальны х 
унитарны х предприятий, в том  числе казенны х), в части 
реализации  основны х средств по указанном у им ущ еству

903 1 14 06025 10 0000 430 Д оходы  от продаж и зем ельн ы х участков, находящ ихся в 
собственности  сельских п оселений  (за исклю чением  
зем ельн ы х участков м ун и ци п альн ы х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений)

903 1 14 06325 10 0000 430 П лата за  увели чен и е п лощ ади  зем ельны х участков, 
находящ ихся в частной  собственности , в результате 
перераспределения таких  зем ельн ы х участков и 
зем ельн ы х участков, находящ ихся в собственности 
сельских поселений

903 1 16 07010 10 0000 140 Ш траф ы , неустойки, пени, уплаченны е в случае 
просрочки  исполнения п оставщ иком  (подрядчиком , 
исполнителем ) обязательств, предусм отренны х 
м униципальны м  контрактом , заклю ченны м  
м униципальны м  органом , казенны м  учреж дением  
сельского поселения

903 1 16 07090 10 0000 140 И ны е ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в 
соответствии  с законом  или договором  в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед м униципальны м  органом, 
(м униципальны м  казенны м  учреж дением ) сельского 
поселения

903 1 16 10032 10 0000 140 П рочее возм ещ ение ущ ерба, причиненного 
м униципальном у им ущ еству  сельского  поселения (за 
исклю чением  им ущ ества, закрепленного  за 
м униципальны м и бю дж етны м и (автономны ми) 
учреж дениям и, ун итарны м и  предприятиям и)

903 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  
сельских поселений



903 1 17 05050 10 0000 180 П рочие н еналоговы е доходы  бю дж етов сельских 
поселений

903 2 02 20041 10 0000 150 С убсидии бю дж етам  сельских  поселений на 
строительство, м одернизацию , рем онт и содерж ание 
автом обильны х д орог общ его  пользования, в том  числе 
до-рог в поселен и ях  (за  и склю чением  автом обильны х д о 
рог ф едерального  значения)

903 2 02 20077 10 0000 150 С убсидии бю дж етам  сельских  поселений на 
соф инансирование капи тальн ы х влож ений в объекты  
м униципальной собственности

903 2 02 20077 10 0001 150 С убсидии бю дж етам  сельских поселений на 
соф инансирование капи тальн ы х влож ений в объекты  
м униципальной собствен н ости  (строительство и 
реконструкция объектов, находящ ихся в м униципальной 
собственности  А дм инистрации)

903 2 02 25576 10 0000 150 С убсидии бю дж етам  сельских  поселений на обеспечение 
ком плексного  развития сельских  территорий

903 2 02 25576 10 0001 150 С убсидии бю дж етам  сельских  поселений на обеспечение 
ком плексного  развития сельских территорий 
(обустройство  детской  игровой  площ адки на территории 
с .П ионерское (м ассив П онтос)

903 2 02 29999 10 0000 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений

903 2 02 29999 10 0001 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений (в части 
обустрой ства контей н ерн ы х площ адок для сбора ТК О )

903 2 02 29999 10 0002 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений (в части 
разработки  проектн о-см етн ы х докум ентаций)

903 2 02 29999 10 0003 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений (в части 
установки  остановочны х павильонов)

903 2 02 29999 10 1000 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений 
(С убсидии на капитальны й рем онт объектов 
м униципальной  собственности)

903 2 02 29999 10 3701 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских поселений (в части 
благоустрой ства дворовы х территорий)



903 2 02 30024 10 0000 150 С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 
вы полнение передаваем ы х полном очий субъектов 
Р оссийской  Ф едерации

903 2 02 30024 10 0002 150 С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 
вы полнение п ередаваем ы х полном очий  субъектов 
Р оссийской  Ф едерации (в сф ере адм инистративной 
ответственности)

903 2 02 35118 10 0000 150 С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного сам оуправления поселений, муниципальны х и 
городских округов

903 2 02 39999 10 0000 150 П рочие субвенции  бю дж етам  сельских поселений

903 2 02 40014 10 0000 150 М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
сельских п оселений  из бю дж етов муниципальны х 
районов на осущ ествление части  полном очий по 
реш ению  вопросов м естного значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

903 2 02 49999 10 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю дж етам  сельских поселений

903 2 02 49999 10 2222 150 П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю дж етам  сельских поселений (н а  поощ рение 
м униципальной уп равлен ческой  команды )

903 2 07 05030 10 0000 150 П рочие безвозм ездны е поступления в бю дж еты  сельских 
поселений

903 2 08 05000 10 0000 150 П еречисления из бю дж етов сельских поселений (в 
бю дж еты  поселений) для осущ ествления возврата 
(зачета) излиш не уп лаченн ы х или излиш не взы сканны х 
сумм налогов, сборов и ины х платеж ей, а такж е сумм 
процентов за  н есвоеврем енное осущ ествление такого 
возврата и процентов, н ачисленн ы х на излиш не 
взы сканны е сум м ы

903 2 18 05010 10 0000 150 Д оходы  бю дж етов сельских п оселений  от возврата 
бю дж етны м и учреж ден и ям и  остатков субсидий 
прош лы х лет



903 2 19 60010 10 0000 150 В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х
м еж бю дж етны х тран сф ертов , им ею щ и х целевое

назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов сельских
поселений


